ANEXOS

EDITAL Nº 01/2026-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR I NO ÂMBITO DO PARFOR EQUIDADE/UFF

ANEXO I - FICHA DE INSCRIÇÃO PARFOR EQUIDADE

NOME DO(A)CANDIDATO(A):

DATA DE NASCIMENTO:

RG:

CPF:

E-mail:

ENDEREÇO

	Rua:

	Nº:
	Bairro:

	Cidade:

	CEP:
	UF:

COMPLEMENTO:

TELEFONES:

MODALIDADE: (  ) Professor formador I.

DISCIPLINA(s)PLEITEADA(s) (numerar por ordem de prioridade, máximo três disciplinas)
(   )Língua Brasileira de Sinais III
(   )Educação De Surdos II – Ensino De Língua Portuguesa Como Segunda Língua
(   )Escrita de Língua de Sinais
(   )Língua Brasileira de Sinais IV

	Declaro que li e concordo com todos os termos previstos no Edital Nº 01/2026 da Universidade Federal Fluminense – UFF.
Comprometo-me com a veracidade e validade das informações prestadas enviadas por e-mail, bem como dos documentos anexados, considerando as implicações para os propósitos do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR Equidade.
Niterói, 	de

Assinaturado(a) candidato(a)

EDITAL Nº 01/2026-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR I NO ÂMBITO DO PARFOR EQUIDADE/UFF

ANEXOII- DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Eu,	, CPF nº 	, candidato(a) à vaga de Professor(a) Formador(a) _____do PARFOR/UFF, conforme o Edital UFF Nº 01/2026, declaro, para os devidos fins, que tenho disponibilidade, durante a vinculação ao Programa, para ministrar disciplinas no horário noturno, nos finais de semana, férias, recessos escolares, considerando as datas e os turnos em que o curso for ofertado.

Local e data:	, 	de 	de 2026.

Assinaturado(a)candidato(a)

EDITAL Nº 01/2026 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR I NO ÂMBITO DO PARFOR EQUIDADE/UFF

ANEXO III- SOLICITAÇÃO DE RECURSO

	IDENTIFICAÇÃO DO RECORRENTE

	NOMECOMPLETO:

	TELEFONE:

	E-MAIL:

	OBJETO DO RECURSO:

	FUNDAMENTAÇÃO:

	Local e data:	, 	 de 	de2026.

Assinaturado(a) candidato(a)

ANEXOS

EDITAL Nº 0

1

/202

6

-

PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

FORMADOR I NO ÂMBITO DO PARFOR EQUIDADE/UFF

ANEXO I

-

FICHA DE INSCRIÇÃO PARFOR

EQUIDADE

NOME DO(A)CANDIDATO(A):

DATA DE

NASCIMENTO:

RG:

CPF:

E

-

mail:

ENDEREÇO

Rua:

Nº:

Bairro:

Cidade:

CEP:

UF:

COMPLEMENTO:

TELEFONES:

MODALIDADE:

(

)

Professor formador I

.

DISCIPLINA(s)PLEITEADA(s) (numerar por ordem de prioridade, máximo três disciplinas)

(   )

Língua Brasileira de Sinais III

(

)

Educação De Surdos II

–

Ensino De Língua Portuguesa

Como Segunda Língua

(   )

Escrita de Língua d

e Sinais

(   )

Língua Brasileira de Sinais IV

Declaro que li e concordo com todos os termos previstos no Edital Nº 0

1

/202

6

da Universidade

Federal Fluminense

–

UFF.

Comprometo

-

me com a veracidade e validade das informações prestadas enviadas por

e

-

mail

,

bem como dos documentos anexados, considerando as implicações para os propósitos do

Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica

–

PARFOR Equidade.

Niterói,

de

Assinaturado(a)

candidato(a)

ANEXOS     EDITAL Nº 0 1 /202 6 - PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR  FORMADOR I NO ÂMBITO DO PARFOR EQUIDADE/UFF     ANEXO I  -   FICHA DE INSCRIÇÃO PARFOR  EQUIDADE

  NOME DO(A)CANDIDATO(A):

  DATA DE  NASCIMENTO:

  RG:     CPF:

  E - mail:

  ENDEREÇO

Rua:

Nº:  Bairro:

Cidade:   CEP:  UF:

  COMPLEMENTO:

  TELEFONES:

  MODALIDADE:   (    )   Professor formador I .

  DISCIPLINA(s)PLEITEADA(s) (numerar por ordem de prioridade, máximo três disciplinas)    (   ) Língua Brasileira de Sinais III   (     ) Educação De Surdos II  –   Ensino De Língua Portuguesa  Como Segunda Língua   (   ) Escrita de Língua d e Sinais   (   ) Língua Brasileira de Sinais IV

Declaro que li e concordo com todos os termos previstos no Edital Nº 0 1 /202 6   da Universidade  Federal Fluminense  –   UFF.   Comprometo - me com a veracidade e validade das informações prestadas enviadas por  e - mail ,   bem como dos documentos anexados, considerando as implicações para os propósitos do  Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica  –   PARFOR Equidade.   Niterói,    de                Assinaturado(a)  candidato(a)